S. STO.AB)

Pro iudice
Biasio de
Bresecio
contra
Franciscum
fabnum.

Protestus
iudicis
Blasij de
Bresecio.

proxime futurum, pro precio et nomine precij solidorum quinque
cum dimidio pro singulo. Qui remi debent esse sufficientes
prout a bonis personis extimabitur.

Die tercio mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus Martino condam Qanini, Martino bechario, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibique Franciscus faber condam Mar-
tini, per se suosque heredes et successores, fuit contentus et
confessus se iuste teneri et dare debere iudici Biasio Selchouich
de Bresecio, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque
heredibus et successoribus, libras centum et viginti unam 409>
et solidum vnum409 pro quadam plegiaria facta pro Vrbano
super nundinis sancte Malgarite. Quam quidem pecunie quan-
titatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato credi-
tori usque ad festum Annunciationis beate Marie Virginis proxi-
me futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum
bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et sin-
gula suprascripta.

V ltrascriptis die, loco ac testibus. ludex Blasius Selchouich de
Bresecio coram ambobus iudicibus protestatus fuit contra Fran-
ciscum fabrum, presentem et contentantem, de ducatis tribus
auri et expensis factis et fiendis si dictus Franciscus ipsi iudici
Biasio non soluerit libras centum et viginti unam et solidum
vnum usque ad festum Annunciationis beate Marie Virginis
proxime futurum quemadmodum se obligauit.

Pro Cichada V Itrascriptis die ac loco, presentibus lohanne Coxarich, lohan-

de Pacha
contra
Tomam re-
merium.

ne dicto lagnag, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Tomas remerius de
Bucharo, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare debere Cichade de Pacha,
presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et
successoribus, libras quadraginta et solidos sex paruorum pro
duobus bobus et remis habitis, a dicto creditore.410)

408) Na gornjem rubu 570. str. nalazimo slijedeéu oznaku datuma:
»lesus. 1449. die tercio mensis Februarij, indictione XlJa«.

409) Tako wu izvorniku na jednom mjestu »unam« sa »u«, a odmah zatim »vnum« sa
»v«. Tako i u slijede¢oj ispravi.

410) Cijela isprava precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedecu biljesku:
»1450. die XX0 Decembris. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de vo-
luntate creditoris, presentibus iudice Nicolao Micolich, lohanne Coxarich, testibus

et cetera.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
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Pro iudice
Nicolao
Micolich
contra
Nicolaum
de Candia.

Pro iudice
Mateo con-
dam ser
Donati
contra
Nicolaum
Qanetich.

Pro supra-
scripto
contra
Mateum
de Selga.

Pro Bene-
dicto de
Arimino
contra
Blanchum.
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Die tercio mensis Februarij. In Terra Fluminis sancti Viti in
statione infrascripti creditoris, presentibus iudice Mateo con-
dam ser Donati, Vito Mateieuich, Nicolao Tomasini de Vegla,
omnibus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. Ibique Nicolaus condam lohannis de Candia, ad pre-
sens habitator diete Terre Fluminis, sponte, libere, ex certa
sciencia, non per errorem, omni exceptione iuris uel facti re-
mota, per se suosque heredes et successores, fuit contentus et
confessus se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich,
presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et
successoribus, ducatos quinquaginta duos boni auri et iusti
ponderis et solidos sexaginta quatuor paruorum, et hoc pro
ferro habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantita-
tem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori
per totum mensem Madij proxime futurum, sub pena quarti,
cum oblagatione domus sue, quam habet in dieta Terra Flu-
minis, et omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die quarto mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Vito Matronich, iudice lurcho de
Dreuenico, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Nicolaus
Chernich de Selga fuit contentus et confessus se4ll) nomine ac
vice Nicolai Qanetich de Selga a iudice Mateo condam ser Do-
nati gabros quinque et libras octoaginta duas olei pro precio et
foro conuento inter dictum iudicem Mateum et Nicolaum Qa-
netich.

Die quinto mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Aggabito Diragich, Florio Rossouich,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Georgius, filius Ste-
fani fabri de Labaco, ad presens habitator diete Terre Fluminis,
fuit contentus et confessus se4l2 nomine ac vice Matei de Selga
gabros quinque et libras octoaginta quinque olei a iudice Mateo
condam ser Donati pro precio et foro conuento inter dictum
iudicem Mateum et Mateum de Selga predictum.

Die quinto mensis Februarij. Sub arbore populea existen-
te ante portam Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice
Stefano Blasinich, ser Valentino lurlinouich, ambobus ciuibus
diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique
Blanchus de Pago, habitator diete Terre Fluminis, per se suos-
que heredes et successores, fuit contentus et confessus se iusto
teneri et dare debere ser Benedicto Simuli de Arimino, presenti,

411) Na tom mjestu u izvorniku ispustena rije¢ »habuisse« ili »recepisse«.
412) | na tom mjestu u izvorniku ispuSteno jedno »habuisse« ili »recepisse«.

Pro Bartolo-

stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successori-
bus, libras nouem paruorum, et hoc pro vino habito a dicto
creditore. Quas quidem libras nouem dare et soluere promisit
dictus debitor prefato creditori usque ad festum Annunciationis
beate Marie Virginis proxime futurum, sub pena quarti, cum
obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus Valentino [lurlinouich,

meo Antonij Martino Qaninich, testibus ad hec wuocatis et rogatis. Ibique

contra™o0
Georgium
Terdo

S. 371.

Societas
inter Mas-
sium de
Guasto et
lohannem
Babich.

Georgius Terdo Selesso de Labaco, sponte, libere et cetera, fuit
contentus et confessus se iuste teneri et daredebere Bartolomeo
Antonij de Firmo ducatos XXJ boni auri et iusti ponderis pro
oleo habito a dicto creditore. Quos ducatos XXJ dare et soluere
promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum sancti
Georgij proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Qua pena et cetera.4ld)

Die quinto mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus Martino condam Qanini, Stefano Clibanario, Georgio
Golgich, omnibus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibique ser Massius Antonij Loleti, ha-
bitator Guasti in contraete4l4) sancti Petri et lohannes Babich
de Grobinico fecerunt simul societatem his pactis et condi-
cionibus, videlicet quod dictus lohannes dare et numerare de-
beat dicto Massio ducatos quinquaginta auri, et ipse Massius
nunc accedere debeat vitra mare et emere frumentum siue vi-
num siue alias mercantias4l5) pro ducatis centum auri siue plu-
ribus pro ambobus, et mittere ad partes istas in manus dicti
lohannis, et ipse lohannes debeat vinum siue alias mercan-
cias,415 missas ipsi per dictum Massium, vendere, et de retractu
ipsarum mercanciarum415 dictus lohannes emere debeat mer-
cancias,415) giias ipsi comm ittet prefatus Massius et ipsas/ desti-
nare vltra mare in manus dicti Massij, de quarum retractu ipse
Massius emere debeat mercancias4ly) pro ambobus et ipsas de-
stinare in manus dicti lohannis ut supra, et vnus alteri debeat
ostendere rationem et quicquid lucri sequetur siue damni, quod
absit, debeat diuidi paribus portionibus inter. ipsos Massium et
lohannem. Que societas durare debeat duobus viagijs et non

413) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na donjem rubu nalazimo slijedec¢u biljeSku:
»1450. die XXVJ mensis lanuarij. Cancelatum fuit presens; instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus Blasio cerdone condam Antonij, Vito Mateieuich,
. testibus ad hec wuocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
414) Tako u izvorniku.

415) Tako u tekstu na prvom mjestu »mercantias« sa »t«, a na svim ostalim »mer-

cancias« sa »c«.
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Pro ser Chi-
rino de Gri-
manis con-
tra Bla-
sium de
Berberio.

vitra.416 Promittens vna pars alteri ad inuicem omnia et sin-
gula suprascripta perpetuo4l’) firma, rata, et grata habere, te-
nere, et obseruare, et non contrafacere uel uenire per se uel
alium, aliqua ratione, causa uel ingenio de iure uel de facto, sub
pena ducatorum centum auri, stipuliamone in singulis capitulis
huius contractus solemni promissa, et reficiendi atque resti-
tuendi omne damnum, expensas ac interesse litis et extra, cum
obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die sexto mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis
ghncti Viti, presentibus preshitero Vito Melcherich, iudice lurcho
de Dreuenico, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibique Blasius condam lohannis de
Berberio, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare debere prouido viro ser
Chirino de Grimanis, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, libras octoaginta quinque
paruorum, et hoc pro omnibus et singulis terrenis, que dictus
creditor habet in districtu Fluminis in loco dicto Drenoua. Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus
debitor prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet
singulo anno libras quindecim usque ad integram satisfactionem,

.sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum.

Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula supra-
cripta.

Pro Malgari +Die octauo mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis sancti

ta contra
Georgium
Gladam.
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Viti, presentibus Paulo Mortatich, Biasio cerdone condam An-
tonij, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. lbique coram ambobus iudicibus Georgius
Giada designauit pro pignere vnum ortum, positum in Luchi,
et vnam vineam sita4l8) iuxta Viam qua itur in Dol Malgarite
uxoris Petri de Pethua pro ducatis vndecim auri, hac condi-
cione et pacto quod si prefatus Georgius non exegerit dieta
pignera usque ad festum Resurectionis domini nostri lesu
Christi proxime futurum, quod tunc et eo casu dictus ortus et

416) U izvorniku iza »et non vlitrax, a pred »Promittens vna« stoji nize napisana for-
mula, koja je precrtana, i to:

»Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter obseruandis, attendendis,
et adimplendis vna pars alteri ad inuicem obligauit omnia sua bona mobilia et
immobilia, presentia et futura«.

417) Na tom mjestu u tekstu zapravo stoji nepravilnom kraticom »perpertuo«.

418) Tako u izvorniku na tom mjestu grjeSkom »sita«.

Pro Tomasi-
no contra
Ambrosium
Radolich.

Procura do-
minarum
Passine et
Clare, so-
rorum.
Publicatum.

Solutum.

vinea sint et esse debeant diete Malgarite libere absque aliquo
incantu, tanquam ipsas possessiones emisset ipsa Malgarita a
prefato Georgio.419

Die XIIJ mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Teodoro condam Dominici, Cipriano Fa-
rigich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique coram ambo-
bus iudicibus Ambrosius Radolich, obligando se et sua bona,
promisit dare et soluere Nicolao Tomasini de Vegla, ibidem pre-
senti, quicquid reperietur habere debeat prescriptus Nicolaus
a presbitero Marco Radolich, calculata inter ipsos ratione, in
prompta pecunia, quandocunque iudex lurchus de Berberio
veniet ad dictam Terram Fluminis pro exigendo a dicto Nicolao
debitum in quo ipsi tenetur, hac condicione quod predictus
Ambrosius non possit nec valeat dare pignus nec aliquid allega-
re nisi debeat intrare carceres aut dare promptam pecuniam,
remotis omni termino et mora.

Die XIIJ mensis Februarij. In Terra Fluminis sancti Viti in do-
mo habitationis Tomasini de Vegla, presentibus iudice Vito
condam ser Matchi, iudice Mauro Vidonich, iudice Tonsa
condam ser Nicole, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis, testi-
bus ad hec uocatis et rogatis. Ibique honeste mulieres domina
Passina, uxor condam Nicolai Raintalar et domina Clara, uxor
Martini condam Qanini, heredes vniuersales omnium et singu-
lorum bonorum condam ser Moisi de Pago ciuis diete Terre,420)
earum genitoris, omni via, modo iuris, et forma, quibus magis
et melius sciuerunt ac potuerunt, fecerunt, constituerunt, crea-
uerunt, et ordinauerunt Martinum condam Qanini suprascrip-
tum, presentem et infrascriptum mandatum sponte suscipien-
tem, suum uerum, et legitimum procuratorem, actorem, factc-
rem, et certum nuncium specialem, presertim ad exigendum et
recuperandum quicquid dictis constituentibus teneretur qua-
cunque ex causa Pagi et in eius insula, et de per eum receptis
finem, dimissionem, quietationem, et pactum de vliterius non
petendo, cum solemnitatibus necessarijs faciendum, et ad com-
parendum, si opus fuerit, coram domino comite Pagi et quo-
cunque alio iudice, tam ecclesiastico quam seculari, ad agen-
dum, respondendum, libellos et petitiones dandum et reci-
piendum, terminos et dillationes petendum, opponendum, pro-
testandum, testes, scripturas et alia iura sua producendum,

419) Cijela isprava precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedec¢u biljesSku:
»1449. die XIIJ mensis Aprilis. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti et
pactorum de voluntate creditricis, presentibus Paulo Mortatich, Vito sarctore et
Siuicho molendinario, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

420) Na tom mjestu u izvorniku ispuSteno »Fluminis«.
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s. 372.45J) sententias audiendum et eas executioni mandare faciendum,
appellandum et prosequendum. Item ad vendendum omnia et
singula bona dictarum constituentium (S. 372.) cum obligatione
bonorum ipsarum constituentium, et alijs clausulis necessarijs.
Et generaliter ad omnia alia et singula dicenda, gerenda, et pro-
curanda, que in predictis et circa predicta et quolibet predicto-
rum duxerit facienda et necessaria ac utilia videbuntur, que et
gquemadmodum ipse constituentes facere possent si adessent.
Dantes et concedentes eidem procuratori suo in predictis et
circa predicta et quolibet predictorum plenum arbitrium et
generale mandatum, cum piena, libera, et generali amministra-
tione agendi et exercendi omnia et srngula suprascripta. Pro-
mittentes eidem procuratori suo et mihi notario infrascripto,
tanquam publice persone stipullanti et respondenti vice ac no-
mine omnium quorum interest uel interesse poterit, quicquid per
dictum procuratorem actum et factum fuerit perpetuo4?) habi-
turos firmum et ratum, insuper ipsum ab omni satisdationis
onere releuare, et ex nunc releuantes. Promiserunt michi42)
notario, ut supra, de iudicio sixti et iudicatum soluendo, sub
ypoteca et obligatione omnium suorum bonorum.

Pro ser Do- Die XV .mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis

Florentia”™6 sancti Presentikus Agabito Diraqich, Floro Rossouich, testi-

contra Mar-bus a ilec uocatis et rogatis. Ibique Martinus condam Qanini,

tinacium. per se suosque heredes et successores, fuit contentus et con-

Publicatum. fessus se iuste teneri et dare debere ser Dominico condam ser

Solutum. lacobi de Flcrentia, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, ducatos viginti septem
boni auri et iusti ponderis et solidos XXVJ pro ferro et mutuo.
Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit
dictus debitor prefato creditori usque adfestum sancti Georgij
proxime futurum, hac condicione quod sidebitor predictus pr,e-
fato creditori non soluerit in suprascripto termino, quod tunc
et eo casu omnia argenta que prefatus creditor habet in pigne-
re sint et esse debeant prefati creditoris libera absque aliquo
incantu, tanquam ipsa argenta emisset.

Pars capta Die primo mensis Marcij. Per generosum virum dominum laco-
pro laruis. bum Raunacher, iudices, et omnes consiliarios diete Terre Flu-
minis, memine discrepante, sedentes in lobia comunis, capta fuit
pars infrascripti tenoris, videlicet quod in futurum nulla per-
sona, cuiuscunque coridicionis existat, audeat neque presumat

421) Na gornjem rubu 372. str. stoji slijede¢a oznaka datuma:
»lesus. 1449. die XV mensis Februarij, indictione XlJa«.
422) U izvorniku na tom mjestu stoji nepravilnom kraticom »perpertuo«.

423) Tako u tekstu.
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Pro iudice
lurcho de
Berberio
contra iu-
dicem lur-
chum de
Dreuenico.

Pro supra-
scripto
contra
Tomasinum
de Vegla.

Pro Enrico
de Pissino
contra he-
redes con-
dam ser

Moysi.

induere laruas siue aliquam rem ponere ante siue super faciem,
qua facies esset coperta aut omnibus intuentibus non bene nota,
sub pena librarum quinquaginta aut truncationis vnius manus
et standi per mensem in carceribus.

Die primo mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Pro-
dano de Pago, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex lurchus condam
iudicis Stefani de Dreuenico, per se suosque heredes et succes-
sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere
iudici lurcho de Berberio, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, libras centum par-
uorum, et hoc pro mercantia habita a dicto creditore. Quam qui-
dem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor
prefato creditori in Castro Berberij usque ad festum Resu-
rectionis domini nostri lesu Christi proxime futurum. Et ad
maiorem cautelam prefati creditoris dictus debitor eidem obli-
gauit et pro speciali pignere designauit suam vineam que dici-
tur Braida.

V ltrascriptis die, loco ac testibus. Nicolaus Tomasini de Vegla,
ciuis diete Terre Fluminis, per se suosque heredes et succes-
sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere
iudici lurcho de Berberio, presenti, stipullanti, et respondenti pro
se suisque heredibus et successoribus, libras septuaginta sex
paruorum, et hoc pro grisso habito a dicto creditore. Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus
debitor prefato creditori aut eius nuncio usque ad festum An-
nunciationis beate Marie Virginis proxime futurum, hac condi-
cione et pacto quod si ipse debitor non soluerit, ut supra, quod
tunc et eo casu ipse debitor dare et soluere teneatur prelibato
creditori duos ducato(!)44> auri pro singulo itinere quod ve-
niret ad dictam Terram Fluminis pro exigendo suprascriptos
denarios. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic fir-
miter obseruandis, attendendis, et adimplendis dictus debitor
prefato creditori obligauit omnia sua bona.

Die terqio mensis Marcij. In barbachano Terre Fluminis sancti
Viti generosus vir dominus lacobus Raunacher, capitaneus, iu-
dices, et consilium ordinauerunt et terminauerunt quod in lite
et differentia que ventillatur inter nobilem virum Emricum &b
Costman de Pissino et Martinum Qaninich, nomine domine Clare

424) Tako grjeSkom wu izvorniku. ,

425) Tako u izvorniku na tom mjestu, a na drugim »Enrico«, »Enrici« i »Enricus«.
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eius uxoris et domine Passine olim uxoris Nicolai Raintalar,
pro aqua tecti domus ipsius dicti Enrici, quod aqua tota totius
tecti domus ipsius Enrici cadere possit in curiam assertarrl die-
tarurn mulierum sine alicuius contradictione in futurum, et
quod dictud Enricus dare et soluere teneatur dicto Martino, no-
minibus quibus supra,40) quos et soluit. Quod concordium siue
terminatio facta fuit de consensu ambarum partium. Pro quibus
omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter obseruandis, atten-
dendis, et adimplendis vna pars alteri, nominibus quibus supra,
cbligarunt omnia sua bona mobilia et immobilia, presentia et
futura.

Die septimo mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus iudice Mateo condam ser Donati, presbitero Vito
Cersatich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad
hec uocatis et rogatis. Ibique Rafael Francisci de Fossambruno
et Nicolaus Tomasini de Vegla, per se suosque heredes et suc-
cessores, fuerunt contenti et confessi se iuste teneri et dare
debere (S. 373) ser Nicolao Micolich, ciui diete Terre Fluminis,
presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus
et successoribus™ ducatos triginta nouem boni auri et iusti pon-
deris, et hoc pro quadam plegiaria seu fideiussione facta dicto
creditori pro Toma remerio de Bucharo. Quos quidem ducatos
dare et soluere promiserunt dicti debitores prefato creditori
usque ad festum sancti Georgij proxime futurum. Et ad maiorem
cautellam prefati creditori )42 dicti debitores eidem obliga-
uerunt et pro speciali pignere designauerunt pignera infra-
scripta, videlicet Rafael totum suum ortum iuxta lacobum cer-
donem et Nicolaus Tomasini domum suam in qua habitat.42)

V ltrascriptis die, loco ac testibus. Cum suprascripti Rafael et
Nicolaus Tomasini fuerunt plegij et fideiussore(!)42) ser: Nicolao
Micolich pro ducatis triginta nouem auri pro Toma remerio de
Bucharo precibus ipsius, idcirco ipse Tomas, per se suosque he-
redes et successores, cum obligatione omnium suorum bone-

426) Na tom mjestu u tekstu omadkom ispuStena, suma odnosno iznos obveze.

427) Tako grjeSkom u tekstu.

428) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na donjem rubu 372. str. nalazimo slije
de¢u biljesku:
»1451. die nono mensis Aprilis. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de

voluntate creditoris, presentibus Simeone Maurich, Floro Rossouich, testibus ad
hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

429) Tako na tom mjestu grjeSkom u tekstu.
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rum presentium et futurorum, promisit prefatos plegios et fi-
deiussores indemnes conseruare et ipsis reficere omnia et sin-
gula damna, interesse, et expensas, que et quas quomodo-
cunque dicti plegij et fideiussores paterentur ob hanc causam .43)

Die septimo mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, iudice
Mauro Vidonich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex
Tonsa condam ser Nicole, per se suosque heredes et successores,
fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser
Dominico condam ser lacobi de Florentia ducatos quindecim
boni auri et iusti ponderis et solidos sexdecim paruorum, et
hoc pro ferro habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie
gquantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori per totum mensem Madij proxime futurum. Et ad
maiorem cautellam predicti creditoris dictus debitor eidem
obligauit et pro speciali pignere designauit vineam suam sitam
in Coxala, quam emit ab ecclesia sancte Marie, hac condicione
quod si dictus debitor prefato creditori non satisfecerit in
suprascripto termino, quod tunc et eo casu dieta vinea sit et
esse debeat ipsius creditoris absque aliquo incantu, tanquam
ipsam emisset, et de ea suam omnimodam facere possit vo-
luntatem tanquam de re propria.

Die nono mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Mauro Vasmisich, Toma Mocenigo, ambobus
habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et
rogatis. lbique Bartolomeus Matiucij de Firmo dedit, tradidit,
et locauit ad laborandum Radoie condam Petri de Srigne suam
vineam positam in Coxala, his pactis et condicionibus, videlicet
quod dictus conductor bene et diligenter laborare teneatur
dictam vineam secundum consuetudinem diete Terre Fluminis,
et singulo anno facere in ipsa vinea capita centum et quin-
quaginta43ll siue in vno anno aut in duobus tot quot tenetur in
tribus pro rata, quibus vineam tenere debet. Et habere debeat

430) | ta isprava cijela u izvorniku precrtana, te na desnom rubu 373. str. nalazimo
slijedec¢u biljesSku:
»1451. die nono* mensis Aprilis. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus Simeone Maurich et Floro Rossouich, testibus ad
hec uocatislet rogatis.«

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
* Zapravo stoji u tekstu na tom mjestu »90«.

431) U izvorniku stoji zapravo grjeSkom »quinquagita«.
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ipse locator medietatem solum vue4?®) et oliuarum. Et dictus lo-
cator concedere teneatur dicto conductori libras duodecim,
quas ipse conductor dare et restituere teneatur dicto locatori
in prompta pecunia siue de redditibus diete vinee huius anni.
Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter obser-
uandis, attendendis, et adimplendis vna pars alteri ad inuicem
obligauit omnia sua bona mobilia et immobilia, presentia et
futura.

Die XVIIIJ mensis Marcij. In Terra Fluminis sancti Viti in sta-
tione Pauli barberij, presentibus Cusma Mulsetich, Mochoro
Seualich, Cipriano Farigich, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique venerabiles viri dominus presbiter lohannes, arcidiaco-
nus, et dominus presbiter Gaspar, plebanus, et capitulum diete
Terre Fluminis, parte vna, et Chirinus Spingich de Castua, parte
altera, compromiserunt tam de iure quam de facto in prouidos
viros iudicem Vitum condam ser Matchi, ser Vitum Barulich,
ser Nicolaum Micolich, et ser Tonsam condam ser Nicole in lite
et differentia, que ventillatur inter dictas partes occasione ali-
quorum olivariorum ecclesie sancte Marie, prom ittentes prefate
partes habere firmum et ratum quicquid per dictos arbitros
quatuor et arbitratores actum et factum fuerit, cum obligatione
omnium suorum bonorum, sub pena librarum centum, tercia
pars comunis, tercia part obseruanti, et tercia suprascriptis
arbitris et arbitratoribus.

V Itrascriptis die ac loco, presentibus Martino Coxar, Paulo Mor-
tatich, lacobo cerdone de Curgula, omnibus ciuibus diete Terre
Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis ac alijs. lbique su-
prascripti arbitri et arbitratores terminauerunt, sententiauerunt,
et arbitrati fuerunt quod de libris octo, quas dictus Chirinus
soluere debet capitulo, debeant diffalcari singulo anno quinque
solidi ita quod de cetero prefatus Chirinus soluere debeat ca-
pitulo pro liuello omnium oliuariorum, positorum in vna clau-
sura, exceptis quatuordecim oliuarijs, que sunt ecclesie sancte
Marie, singulo anno libras septem et solidos quindecim.

Die prescripto. In canipa iudicis Viti infrascripti, presentibus
ser Georgio Glauinich, Nicolao Qopich, Vito Mateieuich, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibique presbiter Franchus de Bucharo
Cresenich, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confessus se habuisse ac recepisse a iudice Vito Qouanich

432) Tako u izvorniku.
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vnum vassellum plenum vino, tenute modiorum duodecim uel
circa pro precio et nomine precij librarum trium paruorum pro
singulo modio, item vnam vegetem plenam vino, tenute mo-
diorum decem et octo uel circa pro precio et nomine precij
solidorum sexaginta nouem pro singulo modio. Quod precium
siue valorem vini suprascripti dictus presbiter Franchus dare
et soluere promisit prefato iudici Vito per terminos infrascrip-
tos, videlicet marchas quatuor usque ad festum Ascensionis do-
mini nostri lesu Christi proxime futurum, hac tamen condicione
quod si dicto iudici Vito affuerit necessitas, quod dictus presbi-
ter Franchus dare debeat ante dictum terminum duas marchas
de dictis quatuor marchis, et residuum dicti valoris dare et
soluere teneatur usque ad festum sancti Michaelis de mense
Septembris(!)433> proxime futurum, sub pena quarti, cum obli-
gatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die XXII1J mensis Marcij. In lobia comunis Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, Martino be-
chario, Ambrosio Repeglich, omnibus ciuibus diete Terre Flu-
minis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique probus vir ser
lohannes de Bochina de Cherso, suo nomine et tanquam tutor
ac tutorio nomine Beneuenute et Andree, filiorum condam ser
Bartoli de Bochina, olim fratris dicti constituentis, omni via,
modo iuris, et forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit,
fecit, constituit, creauit, et ordinauit prouidum virum ser Mar-
cum condam Ysidori de Chersc, presentem et infrascriptum
mandatum sponte suscipientem, suum verum et legitimum pro-
curatorem, actorem, factorem, et certum nuncium specialem,
presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto con-
stituenti teneretur quacunque ex causa tam in partibus Y strie
quarti alibi, et de per eum receptis finem, dimissionem, quieta-
tionem, et pactum de vlterius non petendo, cum solemnitatibus
necessarijs faciendum, et ad comparendum, si opus fuerit, co-
ram quocunque rectore, officiali ac iudice ad agendum, peten-
dum, respondendum, libellos et petitiones petendum et reci-
piendum, terminos et dillationes petendum, testes, scripturas
et alia iura sua producendum, sententias audiendum et eas
executioni mandare faciendum, item ad comparendum, nomini-
bus quibus supra, coram serenissimo ducali dominio Venetia-

433) Tako u izvorniku.
434) Na gornjem rubu 374. str. u izvorniku nalazimo slijede¢u oznaku datuma:

»lesus. 1449. die XXIIIJ mensis Marcij., indictione XlJ«.
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rum et coram generosis dominis aduocatoribus comunis Vene-
tiarum ad agendum, petendum, defendendum, litigandum,
querulandum, protestandum, item ad comparendum coram do-
minis auditoribus tam sentenciarum wueterum quam nouarum
comunis Venetiarum ad appellandum, et appellationes interpo-
sitas et interponendas prosequendum, cum solemnitatibus ne-
cessarijs et clausulis, nominibus quibus supra, usque ad finem
litis, et ipsis de causis ad litigandum et placitandum coram
quibuscunque officijs et iudicibus dicti comunis Venetiarum,
item ad sacramentum calumpnie et cuiuscunque generis iura-
menta prestandum, nominibus quibus supra, et recipiendum in
et super animam dicti constituentis, item ad sustituendum loco
sui vnum uel plures procuratores, et eos reuocandum, rato ma-
nente presente mandato. Et generaliter et cetera. Dans et ce-
tera. Promittens et cetera.

Die XXVIJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti coram iudice Vito condam ser Matchi, presentibus
Martino bechario, Simone Pilar, testibus ad hec uocatis et ro-
gatis. Ibique magister lohannes Belsterfar promisit et se obli-
gauit iudici Dominico et Valentino de Muschienica, nomine co-
munitatis Muschienige,4%) quod ipse complebit crucem, quam
debet diete comunitati facere, usque ad diem Veneris Sanc-
tum (1)43%) proxime futurum, aliter debeat soluere expensas,
damnum, et interesse, que dieta comunitas fecit et faciet, cum
obligatione omnium suorum bonorum.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Vito condam ser
Matchi, iudice Vito Matronich, Martino bechario, Qacharia Gol-
gich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique lohannes mercia-
rius dictus Sachoman, ciuis diete Terre Fluminis, per se et suos
heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste te-
neri et dare debere michi3n! Antonio de Renno, cancelario, du-
catos sex et quartum vnum boni auri et iusti ponderis pro af-
fictu apotege- Quam quidem pecunie gquantitatem dare et solu-
ere promisit dictus debitor michi creditori ad omnem meam
requisitionem, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum
bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant et) cetera.

435) Tako u izvorniku na tom mjestu »Muschienige«, sa »f«, a na ostalim sa »c«.
436) Tako u tekstu.
437) Takoder tako u tekstu.
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Die XXVIIJ mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus Vito sarctore condam Georgii, Bartolo cerdone,
Miclesio muratore, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique
iudex Tonsa condam ser Nichole, iudex Damianus, Mateus Cer-
sath, Teodorus condam Dominici, Grisanus Tonchouich, arbitri
electi per lohannem condam Laurentij marinarij et Agniam,
uxorem condam dicti Laurentij pro lite et differentia, que ven-
tillabatur inter ipsos, terminauerunt et sententiauerunt quod
dieta Agnia possit et valeat quartam partem et vhum brachium
domus solum a parte superiori, in qua habitabat dictus condam
Laurentius, gaudere et usufructuare quousque uixerit, tenendo
tamen ipsam partem in culmo aliter non, et similiter gaudere
valeat quousque uixerit quartam partem orti, positi in Vragneue
Gomile, post mortem tamen diete Agnie diete partes libere
deuenire debeant prefato lohanni, imponentes dicti arbitri pe-
nam librarum centum et quinquaginta suprascriptis partibus
quod obseruare debeant suprascripta, cuius pene medietas sit
comunis, et altera suprascriptorum arbitrorum.

Die XVJ mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis sancti Viti co-
ra™m am”°”us iudicibus, presentibus Paulo Mortatich, Floro
Rossouich, Marco Cersatich, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique Paulus condam Melij de Tinino, ciuis diete Terre Flumi-
nis, per se suosque heredes et successores, fuit contentus et
confessus se iuste teneri et dare debere Georgio cerdoni de
Otocacio, habitatori diete Terre Fluminis, presenti, stipullanti,
et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, du-
catos quatuordecim cum dimidio boni auri et iusti ponderis
nomine mutui. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit
dictus debitor prefato creditori usque ad festum sancte Malga-
rite proxime futurum. Et ad maiorem cautellam dicti creditoris
dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit
suum ortum, positum iuxta Fossam, labentem circa dictam Ter-
ram Fluminis, hac condicione et pacto quod si dictus debitor
prefato creditori non soluerit in suprascripto terrfiino, quod
tunc et eo casu dictus ortus sit et esse debeat dicti creditoris,
tanquam ipsum emisset ab ipso debitore.

Die XVIIIJ mensis Aprilis. In littore maris ante portam Terre
Fluminis sancti Viti, presentibus Prodano de Pago, Biasio cer-
(Jone COndam Antonij, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique
Paulus merciarius condam Melij, habitator diete Terre Flumi-
Bis» Per se suosque heredes et successores, fuit contentus et
confessus se iuste teneri et dare debere Lamperto43) Crechar
fabro de Spreduora, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, ducatos sex boni auri et

438) Tako na tom mjestu, a in margine »Lompertox.
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iusti ponderis pro ligonibus. Quos ducatos sex dare et soluere
promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infra-
scriptos, videlicet ducatos duos usque ad festum Assumptionis
beate Marie Virginis proxime futurum, et residuum usque ad
festum sancti Georgij de anno proxime futuro. Et ad maiorem
cautellam predicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et
pro speciali pignere designauit omnia sua bona mobilia et im-
mobilia.

Die XVIIIJ mensis Aprilis. In ecclesia sancte Marie de Cersatho,
presentibus venerabili viro domino presbitero Georgio, plebano
Cersati, Bartolo Siagich de Cersato, testibus ad hec uocatis et
rogatis. lbique lohannes de Sdrigne,49 habitator Venetiarum,
et existens in sua libertate, obligans se et omnia sua bona, per
se suosque heredes et successores promisit Andree4d)) Antonij,
merciario de Venetijs, dare et soluere ducatos septem boni
auri et iusti ponderis et solidos XXIIIJ paruorum, quam pecunie
guantitatem dictus Andreas dedit et numerauit lacobo Bolfino,
capitaneo Cersati, pro expensis factis dicto lohanni in carce-
ribus, et pro labore famulorum dicti capitanei. Et etiam pro-
misit ipse lohannes dicto Andree dare, soluere, et reficere
omnes et singulas expensas, quas dictus Andreas fecit recedendo
a Venetijs, et veniendo ad Terram Fluminis sancti Viti, et ibi-
dem stando et redeundo, affirmans ipse lohannes suo sacra-
mento quod omnia et singula suprascripta obseruabit et adim-
plebit, et quod ibit Venetias et faciet securum prefatum An-
dream pro dieta pecunie quantitate et expensis, ut supra soluen-
dis, et pro omni et singulo debito in quo eidem Andree tenetur
quacunque ex causa, et quod omnino erit concors cum ipso
Andrea, volens ipse lohannes posse cogi realiter et personaliter
Venetijs, Ancone, ladre, Tergesti, in dieta Terra Fluminis, et
vbique locorum ad soluendum, obseruandum, et adimplendum
omnia et singula suprascripta. Renuncians ipse lohannes omni-
bus et singulis foris, ferijs priuilegijs, statutis, consuetudinibus,
saluisconductibus,441) omnique et singulo iuri ac legum auxilio,
que essent contra presens instrumentum. Pro quibus olmnibus
et singulis suprascriptis sic firmiter obseruandis, attendendis,
et adimplendis dictus lohannes prefato Andree obligauit omnia
sua bona mobilia et immobilia, presentia et futura.

439) Tako na tom. mjestu, a in margine »Srigne«.

440) Povrh te rije€i (»Andree«) izmedu redova stoji »dare et soluere«, §to je suvi$no,
jer se te rije€i navode dalje u tekstu.

441) l1za te rije€i (»saluiseonduetibus«) stajalo »tam factis quam qui fient«, te je to
precrtano.
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Die XX mensis Aprilis. In Terra Fluminis sancti Viti, in statione
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Grisano, lohanne Nicolai de Monte Sancto, lohanne Simonis, et
Toma Gualterucij, omnibus ciuibus Ancone, testibus ad hec
uocatis et rogatis. lbique Andreas Antonij, merciarius de Ve-
netijs, per; se suosque heredes et successores, fuit contentus et
confessus se habuisse ac recepisse a Georgio Andree de ladra,
alias Couag, ducatos decem et octo boni auri et iusti ponderis
et solidos sexaginta quatuor, et hoc pro resto et complemento
solutionis medietatis vnius marciliane siue barce a tribus timo-
nis, vendite ipsi Georgio per lohannem Petri de Srigne, habita-
torem Venetiarum, uti constat publico instrumento scriptadd)
manu ser Nicolai Bartolomei de Scacchis de Ancona, publici no-
tarij anno domini 1449, indictione XIJ, die tercia mensis Marcij
Ancone. Quam venditionem prefatus Andreas rectificauit et af-
firmauit, reseruans sibi tamen ius contra et aduersus preliba-
tum lohannem venditorem pro dieta venditione ab ipso facta.
Promittens prescriptus Andreas, per se suosque heredes et suc-
cessores, prefato Georgio, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, omnia et singula
suprascripta perpetuo44d) firma, rata, et grata habere, tenere,
adimplere,; obseruare, et non contrafacere uel uenire, per se uel.
alium, aliqua ratione, causa uel ingenio de iure uel de facto, sub
pena dupli eius quod peteretur, et reficiendi atque restituendi
omne damnum, expensas ac interesse litis et extra, stipullatione
in singulis capitulis huius contractus solemni promissa, cum
obligatione omnium suorum bonorum mobilium et immobilium,
presentium et futurorum. Qua pena soluta uel non, rata ma-
neant omnia et cetera.

Die XX mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis sancti; Viti, pre-

suprascriptosentibUS lohanne Simonis, Antonio lohanne Blasij, ambobus de

contra
suprascrip-
tum
Georgium.

Publicatum.
Solutum.

16*

Ancona, Grisano stacionario de dieta Terra Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. lbique Georgius Andree de ladra, alias
Chouag, sponte, libere, ex certa sciencia, non per errorem, omni
exceptione iuris uel facti remota, per se suosque heredes et
successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare
debere Andree Antonij, merciario de Venetijs, presenti, stipul-
lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos triginta sex boni auri et iusti ponderis,! et hoc pro me-
dietate vnius marciliane siue barce, vendite per dictum credito-
rem prefato debitori, uti constat publico instrumento scripto
manu mei notarij infrascripti anno, indictione ac die prescrip-

442) Tako u izvorniku mjesto »scripto«.
443) | tu u tekstu® kako smo na viSe mjesta upozorili, stoji zapravo nepravilnom kra-
ticom »perpetuo«.
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tis. Quos quidem ducatos XXXVJ auri predictus debitor prefato
creditori dare et soluere promisit per terminos infrascriptos,
videlicet ducatos viginti usque ad sex menses proxime futuros,
et residuum usque ad alios sex menses immediate subsequen-
tes, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum,
volens dictus debitor posse cogi realiter et personaliter Ve-
netijs, Ancone, ladre, Tergesti, et vbique locorum ad persol-
uendum et satisfaciendum suprascriptum debitum, renuncians
ipse debitor omnibus et singulis foris, ferijs, priuilegijs, statu-
tis, consuetudinibus et saluisconductibus, tam factis quam
fiendis, omnique et singulo iuri ac legum auxilio, qué forent
contra presens instrumentum. Pena autem suprascripta soluta
uel non et cetera.

Die XXJ mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Prodano de Pago, Bartolomeo Matiucij de For-
mo, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad
hec uocatis et rogatis. Ibique Andreas Antonij, merciarius de
Venetijs, omni via, modo iuris, et forma, quibus magis et me-
lius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit proui-
dum virum ser Nicoiaum Micolich, absentem sed tanquam pre-
sentem, suum verum et legitimum procuratorem, actorem, fac-
torem, et certum nuncium specialem, presertim ad exigendum
et recuperandum a Georgio Andree de ladra, alias Chouag,
quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa, et
de per eum receptis finem, dimissionem, quietationem, et pac-
tum de vlterius non petendo, cum solemnitatibus necessarijs, et
ad comparendum, si opus fuerit, coram quocunque rectore, iudi-
ce et officiali ad agendum, petendum et cetera. Et generaliter
ad omnia alia et cetera. Dans et cetera. Promittens eti cetera.

Die XXI1J mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus presbitero Vito Scholich, iudice Vito Barulich, Aga-
bito Contouich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Vitus
sarctor condam Georgij, per se suosque heredes, fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare debere lohanni Schuben de
Lach, presenti, stipullanti, et. respondenti pro se suisque; here-
dibus et successoribus, ducatos sexaginta boni auri et iusti
ponderis. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus
debitor prefato creditori usque ad quatuor annos proxime fu-
turos, videlicet singulo anno in festo sancti Georgij ducatos
quindecim. Et ad maiorem cautellam prefati creditoris dictus
debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit duas
suasl domos et vineam in Piassi, et domum presbiteri Alexandri,
tfilij sui, cum eius consensu. Et vitra hec pignera ipse presbhiter
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Alegander44) et iudex Maurus Vidonich, obligando se et omnia
sua bona constituerunt se plegios et fideiussores dicto creditori,
hoc tamen addito45 quod in quouis termino prefatus debitor
predicto creditori non soluerit, quod tunc et eo casu ipse cre-
ditor possit et valeat petere et exigere a dicto debitore totum
debitum, in quo tunc tenebatur, non obstantibus terminis datis
ut supra.

Die prescripto. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus Antonio Sperono de Venetijs, Bartolomeo Matiucij
de Firmo, ambobus habitatoribus diete Terre Flutninis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. lbique coram ser Mateo condam ser
Donati, ad presens iudice diete Terre Fluminis loco iudicis Viti
condam ser Matchi, comparuit Bartolomeus Antonij de Firmo
edmparuit4e) asserens et dicens tanquam procurator Ade fratris
sui qualiter habere debent a lohanne de Resalitis de Florentia
ducatos decem auri, et quia intellexit quod ser Dominicus la-
cobi de Florentia habet in manibus suis aliqua bona dicti lohan-
nis, idcirco ipsa bona interdicit et sequestrat presente dicto ser
Dominico et respondente quod non habet aliqua bona dicti
lohannis.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus Agabito Contouich, Mila-
sino calafato, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique coram
suprascripto iudice Mateo comparuit Catarina Grumaciniga,
nomine filiorum condam Antonij Recanini asserens qualiter
lustus barbitonsor habet aliquos denarios et aliqua bona lohan-
nis Rilgich, qui tenetur hospitali dictorum filiorum pro quadam
domo dicti hospitalis, idcirco supplicabat dicto dolmino iudici
quod mandaret dicto lusto, quod prefata bona et denarios reti-
neret apud se usque ad iuris cognitionem. Qui dominus iudex
illico mandauit prefata bona et denarios debeat apud se retinere
et nulli dare usque ad cognitionem iuris.

Die XXV mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis- sancti

presentibus presbitero Vito Scholich, Nicolao Qopich, Bla-
sutho condam Petri, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique
Marina Brodariga, per se suosque heredes et successores, fuit
contenta et confessa se iuste teneri et dare debere Ambrosio
condam Matchi Pilar, presenti, stipullanti, et respondenti pro
se suisque heredibus et successoribus, ducatos viginti boni auri
et iusti ponderis, et hoc pro quadam vinea habita a dicto ere-

444) Tako u izvorniku na tom mjestu grjeSkom namjesto »Alexander«.
445) Tako u tekstu.

446) Tako u tekstu ta rije¢ (»comparuit«) ponovljena.
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ditore. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dieta
debitrix prefato creditori dare et soluere promisit4/ usque ad
vnum annum proxime futurum, sub pepa quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata ma-
neant omnia et singula suprascripta.4B

Die XXVIIIJ mensis Aprilis. In statione Grisani stacionarij, pre-
sentibus iudice lurcho de Dreuenico, Nicolao Tomasini de Vegla,

cjuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. lIbique iudex Maurus Vidonich, per se suosque he-
redes, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare de-
bere lohanni Moderspochar, famulo domini lacobi Raunacher,
presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et
successoribus, ducatos centum boni auri et iusti ponderis nomi-
ne mutui. Quos quidem ducatos centum dare et soluere promisit
dictus debitor prefato creditori usque ad festum sancte Malga-
rite proxime futurum. Et ad maiorem cautellam dicti creditoris
dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere desi-
gnauit domum suam in qua habitat et vineam positam iuxta
dictam Terram Fluminis.

Pro Ange#9iDie XXVIIIJ mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
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Publicatum.
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presentibus iudice Nicolao Micolich, Martino aurifice de Segna,
ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique iudex Mateus condam ser Donati, per se suosque heredes
et successores, cum obligatione omnium suorum bonorum, fuit
contentus et confessus se iuste teneri et dare debere lohanni
Cramar4) de Lach, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, ducatos viginti septemj boni
auri et iusti ponderis pro saldo suarum rationum. Quos ducatos
dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque
ad festum Natiuitatis beati lohannis Baptiste proxime futu-
rum, promittendo sub fide sua quod dictos denarios dabit ipse
debitor (S. 377.) prefato creditori absque mora, volens posse
cogi confestim ad satisfactionem suprascripti debiti non obstan-
tibus consuetudinibus siue statutis diete Terre Fluminis, quibus
omnibus et singulis expresse renunciauit, necnon omni et sin-
gulo iuri ac legum auxilio sibi competenti aut competituro.4%»

447) Tako u izvorniku izraz »dare et soluere promisit« ponovljen.

448) Cijela isprava u tekstu precrtana, te na lijevom rubu nalazimo slijedeéu biljeSku:
»1452. Die 24. Februarij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de volun-
tate creditoris, presentibus testibus Agabito Contouich et Veneciano de Cregnino.
Ego Antonius cancelarius scripsit«. n

449) Tako na tom mjestu u tekstu »Ange« sa »g«, a gore »Ance«.

450) Takoj u tekstu »Cramar«, a in margine »Chramarc.

451

Isprava u izvorniku precrtana, te na donjem rubu nalazimo slijedeéu biljesku:
»1453. die XVIJ mensis Aprilis. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus Nicolao a Rocha et Teodoro condam Dominici,
testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
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Die vlitrascripto, presentibus lohanne Nicolai de Monte Sancto,
habitatore Ancone, Grisano stacionario, ciue diete Terre Flu-
mims» testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Tomas Guaite-
rucij de Ancona, tanquam procurator et procuratorio nomine
nobilis viri leronimi Antonij de Ferretis, mercatoris de Ancona,
socij et negotiorum gestoris banchi mercationum lohansimonis
de Ferretis de Ancona et mercationum eorundem, et suo pro-
prio nomine et dictis nominibus et quolibet dictorum nominum
de per se et in solidum, prout constat publico instrumento
scripto manu ser lohannis Lippareli, ciuis Ancone, publici ac
legalis notarij de anno presenti die vigessima42 mensis Fe-
bruarij, a me notario infrascripto viso et lecto, fuit contentus
et confessus se habuisse ac manualiter recepisse a iudice Mauro
Vidonich de dieta Terra Fluminis ducatos septuaginta duos boni
auri et iusti ponderis, quos idem iudex Maurus dare et soluere
tenebatur suprascripto leronimo- de Feretis43 pro certa fru-
menti quantitate ab ipso Toma, faciens dictus Tomas, nomine
quo supra, suprascripto iudici Mauro finem, dimissionem, quie-
tationem, et pactum de vlterius non petendo de dieta frumenti
quantitate et de omnibus et singulis ad que dictus iudex Mau-
rus prefato Tome, nomine quo supra, tenebatur siue teneri po-
terat quacunque ratione uel causa usque ad presentem diem,
prdmittens dictus Tomas, nomine quo supra, predicto iudici
Mauro pro se suisque heredibus et successoribus stipullanti
omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata, et grata ha-
bere, tenere, et obseruare, et non contrafacere uel uenire, per
se uel alium, aliqua ratione, causa uel ingenio de iure uel de
facto, sub pena dupli eius quod peteretur, et reficiendi atque
restituendi omne damnum, expensas ac interesse litis et extra,
cum obligatione omnium et singulorum bonorum dicti leronimi
de Ferretis, stipuliamone in singulis capitulis huius contractus
solemni protnissa. Qua pend soluta uel non, rata maneant omnia
et singula suprascripta.

Die primo mensis Madij. In ecclesia sancti Viti, presentibus
iudice Mateo condam ser Donati, lohanne Coxarich, Emmerico
Fauro, omnibus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad
hec uocatis et rogatis. Ibique Mateus condam Pauli de Modrussa,
per se suosque heredes et successores, fuit contentus et con-
fessus se iuste teneri et dare debere Elene, uxori Cusme Mulse-
tich, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque here-
dibus et successoribus, libras octoaginta vnam et solidos octo
paruorum, et hoc pro quadam domo a dieta creditrice habita.Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus de-

452) Tako u tekstu na tom mjestu »dies« femininum, iako u oznaci datuma a ne roka.
453) Tako u izvorniku na tom mjestu to prezime pisanols jednim »r«.
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bitor mrefate creditrici per terminos infrascriptos, videlicet
libras vndecim et solidos octo usque ad festum Natiuitatis beati
lohannis Baptiste proxime futurum, libras triginta quinque
usque ad festum Ascenssionis4¥) domini nostri lesu Christi de
anno domini MCCCCXXXXX° 45> et residuum usque ad aliud
festum Ascessionis40) domini nostri lesu Christi, sub ;pena
guarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena SoO-
luta et cetera.

Die primo mensis Madij. In Terra Fluminis sancti Viti in sta-
t*one Chirini Spingich,, presentibus testibus iudice Stefano Ru-
seuich, iudice Nicolao Micolich, iudice Stefano Blasinich, coram
generoso viro domino lacobo Raunacher, honorabili capitaneo
diete Terre Fluminis, constituti venerabiles viri dominus presbi-
ter lohannes Micolich, arcidiaconus, dominus presbiter Gaspar,
plebanus, et capitulum Terre Fluminis predicte, parte vna, per
se et suos successores, et Chirinus Spingich, tanquam comis-
sarius et gubernator heredum condam Petri Sebegnich compro-
miserunt tam de iure quam de facto in prouidos viros iudicem
Vitum Matronich de Flumine, gupanum lohannem Sormich, iu-
dicem lachucium, ambos de Castua, iudicem Damianum condam
Matei de ladra, tanquam in arbitros, arbitratores, et amicabiles
compositores occassione4s/) litis et differentie que inter dictas
partes ventillabatur occassione trium peciarum vinee.488) data-
rum ad liuellum a dicto capitulo Sebegne gupano, et omnium] et
singularum differentiarum que predicta de causa inter dictas
partes ventillarentur siue ventiilari possent, et pro pignere pro
dicto liuello et deterioratione dictarum vinearum dicto capitulo
dato, addicientes diete partes, nominibus quibus supra, quod si
predicti quatuor arbitri non possent esse concordes, quod de
comuni concordio debeant eligere quintum, et si de comuni con-
cordio quintum eligere non possent, quod tunc et eo casu ca-
pitaneus et regimen Castue debeant quintum iudicem arbitrum
dare. Promittentes diete partes, nominibus quibus suprg, vna
alteri ad inuicem habere, tenere firmum, ratum, et gratum
quicquid per suprascriptos arbitros, arbitratores, et amicabiles
compositores siue eorum maiorem partem dictum, diffinitum,
sententiatum, arbitratum fuerit, et terminatum ,fuerit4®) quo-
modocunque, qualitercunque, et vbicunque, sub pena librarum

454) Tako, u izvorniku s dva »s« iza »n«.

455) U tekstu na tom mjestu najprije stajalo »1449«, arapskim brojevima, te je to
precrtano i napisano kao gore, t. j. »MCCCCXXXXX« mjesto »MCCCCL«.

456) Tako na tom mjestu u izvorniku (»Ascessionis« bez »n«).
457) Tako u tekstu »occassione« s dva »s«.

458) U tekstu stajalo na tom mjestu »duarum vinearum«, te to precrtano i napisano
kao gore (»trium peciarum vinee«).

459) Tako u izvorniku »fuerit« ponovljeno.
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trecentarum, cuius pene tercia pars deueniat regimini sub quo
mouebitur questio, tercia pars suprascriptis arbitris, et tercia
pars parti obseruanti et parenti. Qua pena soluta uel non, rata
maneant omnia et singula suprascripta.

V Itrascriptis die, loco ac testibus. Suprascripti arbitri, arbitra-
tores, et amicabiles compositores, assumpto per ipsos iudice
Vito Barolich pro quinto arbitro et arbitratore, dixerunt, termi-
nauerunt>sententiauerunt, et arbitrati fuerunt, quod prescripte
tres Pecie vinee>date ad liuellum per dictum capitulum gupano
Sebegne libere deueniant predicto capitulo Fluminis, et de ipsis
omnimodam facere possit voluntatem, et quod dictum capitu-
lum ultra se impedire non debeat de valle, que fuerat data, a
dicto gupano Sebegna prefato capitulo, pro securatione liuelli,
et quod predictus Chirinus, nominibus quibus supra, dare et
soluere teneatur et debeat prefato capitulo ducatos sexdecim
auri pro deterioratione dictarum trium peciarum vinee, data-
rum ad liuellum ut supra, usque ad festum sancti Michaelis de
mense Septembris proxime futurum, sub pena in compromisso
contenta, imponentes suprascripti arbitri, arbitratores, et ami-
cabiles compositores perpetuum scilentium suprascriptis par-
tibus.

Die secundo mensis Madij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus ser Mateo condam ser Donati, Bartolo cerdone con-
dam Gregorij, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Martinus aurifex con-
dam Dominici, diete Terre Fluminis ciuis,46l) omni via, modo
iuris, et forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit fecit,
constituit, creauit, et ordinauit Mateum tinctorem condam lo-
hannis, habitatorem Venetiarum, absentem sed tanquam pre-
sentem, suum uerum et legitimum procuratorem, actorem,
factorem, et certum nuncium specialem, presertim ad exigen-
dum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur Ve-
netijs quacunque ex causa, et de per eum receptis finem, di-
missionem, quietationem, et pactum de vlterius non petendo,
cum solemnitatibus necessarijs faciendum, et ad comparendum,
si opus fuerit, coram quibuscunque iudicibus, tam ecclesiasticis
quam secularibus, ad agendum, petendum, respondendum, libel-
los et petitiones dandum et recipiendum, terminos et dillationes
petendum, testes, scripturas, et alia iura sua producendum, sen-
tentias audiendum et eas executioni mandare faciendum, appel-

460) Na gornjem rubu 378. str. nalazimo u izvorniku slijedeéu oznaku datuma:
»lesus. 1449. a die secundo mensis Madij, indictione XlJa«.

461) U tekstu takav poredak rije¢i (»diete Terre Fluminis ciuis«). Mjesto toga stajalo
je »de Segna«, te je »Segna« precrtano, a »de« je prepravljeno u »dicte«.
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landum, et appellationes prosequendum, et ad iurandum in ani-
mam dicti constituentis de calumpnia et veritate dicenda. Et
generaliter et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die quarto mensis Madij. In curia Nicolai Qopich, presentibus
iudice Vito Rosso, iudice Vito Matronich, suprascripto Nicolao,
Prodano de Pago, Domince carpentario, testibus ad hec uocatis
et rogatis. Ibique Maria Selexenichoua: fuit contenta et confes-
sa se habuisse ac manualiter recepisse a Paulo pilipario de
Sagabria, habitatore diete Terre Fluminis, ducatos viginti quin-
que boni auri et iusti ponderis, et hoc pro parte solutionis vnius
domus et orti, quos dictus debitor emit a prefata creditrice,
prout coram nobis ipsa asseruit et affirmauit.4?

Die quinto mensis Madij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Mateo Cersatho, Georgio sarctore condam Ste-
fani, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. lbique prouidus uir ser Forte Antonij de Cur-
gula omni via, modo iuris, et forma, quibus magis et melius
sciuit ac potuit fecit, constituit, creauit, et ordinauit egregium
doctorem dominum Antonium de Scicilia,483 habitatorem Vene-
tiarum, suum verum et legitimum procuratorem, actorem, fac-
torem, et certum nuncium specialem, presertim in omnibus et
singulis eius litibus, placitis, questionibus, et controuersijs, que
et quas ipse constituens habet siue habere posset cum nobili
viro domino leronimo Delphino coram dominis aduocatoribus
comunis Venetiarum et quocunque alio iudice, tam ecclesiastico
quam seculari, ad agendum, petendum, respondendum, libellos
et petitiones dandum et recipiendum, terminos et dillationes
petendum, testes, scripturas, et alia iura sua producendum,
sententias audiendum, et eas executioni mandare faciendum,
appellandum, et appellationes prosequendum. Et generaliter et
cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die sexto mensis. Madij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Toma Gualterucij de Ancona, Nicolao Antonij
de Venetijs, habitatore Ancone, testibus ad hec uocatis et ro-
gatis. lbique ser lohannes Nicolai de Ancona, vice ac nomine ser
Dilli Frederucij4) de Ancona, comparuit asserens et dicens